Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 10 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 11.747, DE 22 DE MAIO DE 2019
Abre crédito adicional especial 
no valor de R$ 160.000,00 (cento 
e sessenta mil reais), destinado 
à aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes para 
estruturação da Rede de Saúde 
do Município, conforme repasse 
efetuado pela Secretaria de Estado 
da Saúde.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

[...]

Total da Suplementação R$ 160.000,00

Art. 2º - Constitui recurso ao crédito adicional especial 
autorizado no artigo 1º, o excesso de arrecadação, de 
acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II e § 3º, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17/03/64, proveniente de recurso no valor 
de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), conforme 
repasse efetuado pela Secretaria de Estado da Saúde do 
Estado de São Paulo.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário

Lins, 22 de maio de 2019

Edgar de Souza

[...]

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO 048/2019 – CONTRATANTE: PML – 

CONTRATADO: SIMÃO VEÍCULOS LTDA – OBJETO: 
Aquisição de veículos novos (zero quilômetro) - Pregão 
Presencial nº 026/2019.

Valor Total de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e 
quinhentos reais).

Assinatura: 16/05/2019 – Vigência: 06 (seis) meses.

CONTRATO 049/2019 – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADO: SPERTA MOTO COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA – OBJETO: Aquisição de veículos 
novos (zero quilômetro) - Pregão Presencial nº 026/2019.

Valor Total de R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e 
quatrocentos reais).

Assinatura: 16/05/2019 – Vigência: 06 (seis) meses.

CONTRATO 050/2019 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: HOSPEDARIA INTEGRAÇÃO LTDA 
ME – OBJETO: Serviço de hospedagem para TFD 
(Tratamento Fora de Domicílio) de Sandra Cardoso de 
Souza Pim, tendo em vista e que a mesma se encontra 
em avaliação multiprofissional para inclusão em fila de 
transplante pulmonar e para realização do procedimento é 
necessário que resida a duas horas de distância do Centro 
Transplantador - Dispensa de Licitação nº 020/2019.

Valor Total de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos 
reais).

Assinatura: 15/05/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: PHABRICA 
DE PRODUCOES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA – OBJETO: contratação futura de 
publicações referentes a licitações em Jornal de Grande 
Circulação e Diário Oficial da União – Pregão Presencial 
nº 009/2019.

Valor Total: R$ 30.538,60 (trinta mil e quinhentos e 
trinta e oito reais e sessenta centavos).

Assinatura: 03/05/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 041/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: J & M COMERCIO 
E SERVICOS EIRELLI – OBJETO: Aquisição futura de 
lanches para pacientes – Pregão Presencial nº 020/2019.

Valor Total: R$ 15.134,00 (quinze mil cento e trinta e 
quatro reais).

Assinatura: 15/05/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 042/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: PREVENCAO 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – OBJETO: Aquisição 
eventual e futura de fraldas geriátricas descartáveis – 
Pregão Presencial nº 019/2019.